
 
UCHWAŁA NR  XIII/81/25 
RADY GMINY MARKOWA 

Z DNIA 13 LUTEGO 2025 R. 
  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem i Gminą 
Jawornik Polski w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach 
na terenie Miasta i Gminy Jawornik Polski dzieciom z terenu Gminy Markowa 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 60a ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024 r. poz. 338 
z późn. zm.) 

 
Rada Gminy Markowa  

 uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Miastem i Gminą Jawornik Polski  
w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach na terenie Miasta  
i Gminy Jawornik Polski dzieciom z terenu Gminy Markowa. 

 
§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy Markowa  do zawarcia porozumienia, o którym mowa                       
w § 1 niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa.   

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  



Załącznik  
do uchwały Nr XIII/81/25 
Rady Gminy Markowa  
z dnia 13 lutego 2025 r.  

 
 

POROZUMIENIE   
z dnia  …………..………… 

 
w sprawie zasad finasowania opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu 
Gminy Markowa uczęszczającym do żłobków na terenie Miasta i Gminy Jawornik 
Polski 
 
zawarte pomiędzy: 

Gminą Markowa, 37-120 Markowa 1399 reprezentowaną przez: 

Pana Aleksandra Cwynara – Wójta Gminy Markowa 

przy kontrasygnacie Pani Zdzisławy Pawłowskiej – Skarbnika Gminy Markowa 

a 

Miastem i Gminą Jawornik Polski, 37-232 Jawornik Polski, ul. Rynek 30 

reprezentowanym przez: 

Pana Łukasza Kawaliło – Burmistrza Miasta i Gminy Jawornik Polski   

przy kontrasygnacie Pani Izabeli Kuchcińskiej-Kasznia – Skarbnika Miasta i Gminy 

Jawornik Polski  

dalej zwane łącznie Stronami lub każda z osobna Stroną. 

 
Działając na podstawie art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi  
w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 
46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 z późn. zm.), art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów (Dz.U z 
2019 r. poz. 1461) po wyrażeniu zgody Rady Gminy Markowa  wyrażonej w  uchwale  
nr ………… Rady Gminy Markowa z dnia  …………….. r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia z Miastem i Gminą Jawornik Polski w sprawie zasad 
finansowania opieki zapewnianej w żłobkach na terenie Miasta i Gminy Jawornik 
Polski dzieciom z terenu Gminy Markowa oraz zgody Rady Miejskiej w Jaworniku 
Polskim wyrażonej w uchwale nr ………. Rady Miejskiej w Jaworniku Polskim z dnia 
……………… r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 
Markowa  w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach na terenie 
Miasta i Gminy Jawornik Polski dzieciom z terenu Gminy Markowa  

  
Strony postanawiają: 

 
 
 



§ 1 

1. Gmina Markowa powierza Mieście i Gminie Jawornik Polski wykonanie zadania 
publicznego w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez zapewnienie 
możliwości uczęszczania dzieciom w wieku do lat 3 z terenu Gminy Markowa do 
żłobka działającego na terenie Miasta i Gminy Jawornik Polski (zwanego dalej 
żłobkiem). 

2. Miasto i Gmina Jawornik Polski zobowiązuje się realizować zadanie, o którym mowa 
w ust. 1 wyłącznie w przypadku, gdy żłobek będący jednostką prowadzoną przez 
Miasto i Gminę Jawornik Polski będzie dysponował wolnymi miejscami. 

3. Gmina Markowa zobowiązuje się partycypować w kosztach realizacji powierzonego 
zadania poprzez przekazanie Miastu i Gminie Jawornik Polski środków finansowych 
w wysokości: 500,00 zł miesięcznie za pobyt 1 dziecka w żłobku na rachunek 
bankowy wskazany przez Miasto i  Gminę Jawornik Polski, w terminie 14 dni po 
otrzymaniu noty księgowej. 

4. W przypadku nadpłaty Miasto i Gmina Jawornik Polski zobowiązuje się zwrócić  
nadpłaconą kwotę na rachunek bankowy Gminy Markowa  nr 90 9159 1036 2004 
4000 0084 0001.  

5. W rozumieniu niniejszego porozumienia, dzieckiem faktycznie uczęszczającym do 
żłobka w danym miesiącu, jest dziecko przyjęte i ujęte w ewidencji w danym 
miesiącu kalendarzowym, a także dziecko, które zostało skreślone z ewidencji  
w danym miesiącu lecz choćby przez jeden dzień miesiąca uczęszczało do żłobka. 

6. Gmina Markowa zastrzega sobie prawo wglądu do dokumentacji dotyczącej 
sposobu realizacji niniejszego porozumienia. 

 
 § 2 

Niniejsze porozumienie zawiera się na okres od dnia 1 marca 2025 roku do dnia                     
31 grudnia 2025 roku, z możliwością wypowiedzenia przez każdą ze stron,  
z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.  

 
§ 3 

Wszystkie zmiany warunków porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci 
aneksu pod rygorem nieważności. 

 
§ 4 

Spory mogące wynikać z treści porozumienia rozstrzygane będą w drodze negocjacji 
stron, a przy braku porozumienia – przez sąd właściwy miejscowo i rzeczowo dla 
pozwanego. 

 
§ 5 

Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 
dwa dla każdej dla Stron. 

 
§ 6 

Niniejsze porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 
 
 

 
 



UZASADNIENIE 
Zgodnie z art. 60a ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 gminy, powiaty i województwa 
mogą zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w 
żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna dzieciom z terenu danej 
gminy, powiatu lub województwa. 
W świetle powyższego, należy stwierdzić, że przepisy ustawy o opiece nad dziećmi do 
lat 3 nie przewidują obowiązku zwrotu kosztów dotacji przez gminę, wg miejsca 
zamieszkania uczniów, uczęszczających do żłobka w inne gminie. Gminy mogą jednak 
zawrzeć porozumienie w sprawie zwrotu kosztów utrzymania dzieci w żłobku. 
Zawarcie takiego porozumienia nie jest jednak obligatoryjne. 
 


